[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 07.04.2014    № 95
г. Нижние Серги

О проведении Всероссийского экологического субботника

 «Зеленая весна» на территории Нижнесергинского городского поселения
В соответствии с письмом Председателя Правительства Свердловской области от 07.03.2014 года № 01-01-71/4468 «О проведении ежегодных субботников в последнюю субботу апреля перед майскими праздниками» «Едиными правилами благоустройства, обеспечения санитарного содержания территорий, обращения с бытовыми отходами в Нижнесергинском городском поселении» утвержденными решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 02.11.2006 № 39, Уставом Нижнесергинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. 26 апреля 2014 года провести на территории Нижнесергинского городского поселения Всероссийский экологический субботник «Зеленая весна».
        2. Организовать на территории Нижнесергинского городского поселения с 14 апреля 2014 по 08 мая 2014 г. дни защиты окружающей среды и чистоты.
2. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям:

       2.1 провести в период с 14 апреля по 08 мая 2014 года весеннюю уборку закрепленных территорий в пределах 10 метров по периметру от границ отведенной территории и вывезти отходы на полигон;
2.2. привести в надлежащее состояние фасады, входные группы занимаемых помещений, урны;

2.3. направить информацию о проведении субботников в администрацию Нижнесергинского городского поселения в срок до 29.04.2014 года.
 3. Владельцам частных домов провести уборку прилегающей к домовладению территорий.

4. Данное постановление опубликовать в муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения и разместить на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

 6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского
городского поселения                                                                       А.М. Чекасин